
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 日本防災士会大阪府支部事務局長 木村郁夫 

 

ＮＰＯ震災から命を守る会 大阪府支部  平成 29 年 1 月 25 日

月 25日 

 ご協力者・日本防災士会大阪府支部員 各位                                   

1月 17日（火）大阪市北区正蓮寺ホールにて、ＮＰＯ震災から命を守

る会主催、日本防災士会大阪府支部共催の幼児防災教育イベント

「1.17阪神淡路大震災からの教訓」を開催いたしました。 

愛の恵幼稚園・愛のめぐみ保育園、両園の園児約９０名様のご参加

をいただき「災害時の初動行動」を体験していただきました。 

 開催に到り両園園長先生はじめ教員の皆様と、正蓮寺様の全面的

なご協力を賜り感謝申し上げます。またプラスワン防災坂本様、日本

防災士会大阪府支部員７名の皆様お手伝いありがとうございした。 

 

 

私共は園児防災教育として、見る・聞く・模擬体験を主としており、 

園児の皆様には鎮魂の黙祷・分かりやすい南埜講師による防災のお

話・被災模擬体験をしていただきました。 

とても素直な園児たちは「キャーキャー」と言いながら、楽しくしっかり

と体験していただけたのではないかと思っております。 

子供を通じて大人の防災意識を高めるためにも「お家に帰っ     

たら、パパ・ママとお話してね」とお願いしております。 

関係者の皆様に感謝をするとともに、ご報告申し上げます。 

 

粟
飯
原 

南
埜 

阪
上 

 

坂
本 

山
口 

 

木
村 

小
川 

 

坂
本 

 
 

田
中 

 
松
田 

敬
称
略 


